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POPOLAZIONE MONDIALE – CATTOLICI


	
	Popolazione
	Cattolici
	Percentuale

	Africa
	876.720.000 (+ 26.162.000)
	148.817.000 (+ 5.158.000)
	 16,97 % (+ 0,08)

	Mondo
	6.388.500.000 (+ 87.123.000)
	1.098.366.000 (+12.809.000)
	 17,19% (- 0,04)


ABITANTI/CATTOLICI PER SACERDOTE 

	
	Abitanti per sacerdote
	Cattolici per sacerdote

	Africa
	28.047 (+ 86)
	4.761 (+ 38) 

	Mondo
	12.448 (+ 184)
	2.706 (+ 29)


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE – STAZIONI MISSIONARIE 
	
	Circoscrizioni 

ecclesiastiche
	Stazioni Missionarie

con sacerdote residente
	Stazioni Missionarie

senza sacerdote residente

	Africa
	507 (+ 2)
	378 (+ 68)
	65.689 (+ 936)

	Mondo
	2.903 (+ 10)
	1.600 (- 101)
	115.181 (+ 3.066)


VESCOVI

	
	Totale

Vescovi
	Vescovi

Diocesani
	Vescovi

Religiosi

	Africa
	630 (- 2)
	457 (+ 8)
	173 (- 10)

	Mondo
	4.784 (+ 42)
	3.616 ( + 1019)
	1.168 (- 977)


SACERDOTI

	
	Totale

Sacerdoti 
	Sacerdoti Diocesani
	Sacerdoti Religiosi

	Africa
	31.259  (+ 840)
	20.358 (+ 799)
	10.901 (+ 41)

	Mondo
	405.891 (+ 441)
	268.833 (+ 792)
	137.058 (- 351)


DIACONI PERMANENTI


	
	Totale

Diaconi permanenti
	Diaconi permanenti 

Diocesani
	Diaconi permanenti

Religiosi

	Africa
	368 (+ 32)
	350 (+ 26)
	18 (+ 6)

	Mondo
	32.324 (+ 800)
	31.809 (+ 809)
	515 (- 9)


RELIGIOSI (NON SACERDOTI) E RELIGIOSE 


	
	Religiosi 

non sacerdoti
	Religiose
	

	Africa
	7.791 (+ 421)
	57.475 (+ 1.066)
	

	Totale
	55.030 (+ 410)
	767.459 (- 8.810)
	


MEMBRI DEGLI ISTITUTI SECOLARI 


	
	Membri di Istituti Secolari 

Maschili
	Membri di Istituti Secolari 

Femminili

	Africa
	47 (+ 8)
	481 (+ 7)

	Mondo
	672 (- 19)
	28.270 (- 646)


MISSIONARI LAICI, CATECHISTI


	
	Missionari laici
	Catechisti

	Africa
	3.926 (+ 1.293)
	379.656 (+ 16.865)

	Mondo
	186.467 (+ 14.136)
	2.940.798 (+ 93.125)


SEMINARISTI MAGGIORI – DIOCESANI E RELIGIOSI 


	
	Totale

Seminaristi Maggiori


	Seminaristi Maggiori

Diocesani
	Seminaristi Maggiori

Religiosi

	Africa
	22.791 (+ 882)
	15.960 (+ 298)
	6.831 (+ 584)

	Mondo
	113.044 (+ 671)
	71.841 (- 425)
	41.203 (+ 1.096)


SEMINARISTI MINORI – DIOCESANI E RELIGIOSI  

	
	Totale

Seminaristi Minori


	Seminaristi Minori

Diocesani
	Seminaristi Minori

Religiosi

	Africa
	45.535 (+ 2.230)
	41.393 (+ 2.033)
	4.142 (+ 197)

	Mondo
	101.585 (+ 3.213)
	77.133 (+ 1.571)
	24.452 (+ 1.642)


SCUOLE ED ALUNNI 


	
	MATERNE

istituti
	MATERNE

Alunni
	PRIMARIE

istituti
	PRIMARIE

Alunni
	SECOND.

istituti
	SECOND.

alunni
	SUPERIORI

alunni
	UNIVERSIT

Alunni

	Africa
	11.102
	1.014.584
	31.130
	11.985.138
	7.968
	3.021.647
	55.753
	54.127

	Mondo
	63.073
	6.312.115
	91.090
	27.975.541
	38.277
	15.868.173
	1.830.149
	2.399.022


ISTITUTI SANITARI, DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 


	
	Ospedali
	Dispensari
	Lebbrosari
	Case per anziani,malati cronici, handicappati
	Orfanotrofi
	Giardini

d’infanzia
	Consultori

Matrimon.
	Altri 

Istituti
	TOT.

	Africa
	953
	4.922
	236
	638
	1.675
	1.236
	1.407
	1.789
	12.856

	Mondo
	5.246
	17.224
	648
	14.927
	10.163
	10.932
	13.866
	10.516
	83.522


CIRCOSCRIZIONI ECCLESIASTICHE DIPENDENTI DALLA

CONGREGAZIONE PER L’EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI

Città del Vaticano (Agenzia Fides) – La Congregazione per l’Evangelizzazione dei Popoli è al servizio del Santo Padre come “centro di promozione, direzione e coordinamento” sia dell’opera evangelizzatrice dei popoli che della cooperazione missionaria in tutto il mondo (cfr.​ Ad gentes, 29; Pastor bonus,85). Tra gli obiettivi principali del Dicastero Missionario: assicurare una adeguata distribuzione dei missionari; curare la formazione del clero secolare e dei catechisti; affidare a Istituti, Società religiose o Chiese particolari, l’evangelizzazione dei territori di missione. 


Questi i dati complessivi delle circoscrizioni ecclesiastiche dipendenti dalla Congregazione per l’Evangelizzazione dei Popoli (Cep) aggiornati al 17 ottobre 2006:

Totale delle circoscrizioni dipendenti dalla Cep: 1084

	Continente


AD
D
AT
VA
PA
M
AA
OM
Totale

	Africa



84
374
-
14
8
1
1
  3
485

	America


7
31
-
44
1
2
-

  85

	Asia



75
332
1
15
36
3
4
   2
468

	Oceania


11
31
-
-
1
2
-
    1
  46

	

	Totale



177
768
1
73
46
8
5
    6
1084


Legenda: Arcidiocesi (AD), Diocesi (D), Abbazie territoriali (AT), Vicariati apostolici (VA), Prefetture apostoliche (PA), Amministrazioni apostoliche (AA), Missioni sui juris (M), Ordinariati militari (OM). 

(S.L.) (Agenzia Fides 13/1/2007)

